



Fotbalová asociace České republiky

Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: faocr@fotbal.cz

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

OK 40/2018

ROZHODNUTÍ

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání konaném dne 21. 2. 2019 v Praze ve složení Mgr. Jan Lego, Ph.D., předseda komise, JUDr. Vladimír Kristýn, místopředseda komise, a členové komise JUDr. Gerhardt Bubník, LL.M., a Mgr. Jan Richter, ve věci dovolání generálního sekretáře Fotbalové asociace České republiky Mgr. Rudolfa Řepky proti rozhodnutí Disciplinární komise Řídící komise pro Čechy č.j. DR2018205956 ze dne 21. 11. 2018 takto:

Dovolání se zamítá.

Odůvodnění:

Odvolací komisi Fotbalové asociace České republiky (dále „OK FAČR“) bylo dne 10. 12. 2018 doručeno dovolání generálního sekretáře Fotbalové asociace České republiky Mgr. Rudolfa Řepky z téhož dne směřující proti rozhodnutí Disciplinární komise Řídící komise pro Čechy č.j. DR2018205956 ze dne 21. 11. 2018.

Dovolatel shrnul okolnosti případu, tedy že členský klub Olympia Radotín a.s. deklaroval v přihlášce do soutěžního ročníku 2018/2019, že přihlásí do soutěží pořádaných FAČR nebo jejími pobočnými spolky 5 mládežnických družstev, aby následně nepřihlásil žádné mládežnické družstvo, když důsledkem tohoto jednání byla možnost účastnit se s družstvem mužů Fortuna ČFL; čin projednávala Disciplinární komise České fotbalové ligy, která však řízení dne 21. 11. 2018 zastavila podle § 99 odst. 3 písm. a) DŘ. Generální sekretář FAČR dospívá k názoru, že zkoumanou skutečnost lze jen stěží považovat za jednání, které by mohlo mít jiný charakter než úmysl.

Disciplinární komise Řídící komise pro Čechy rozhodnutím č.j. DR2018205956 ze dne 21. 11. 2018 disciplinární řízení podle ust. § 99 odst. 3 písm. a) Disciplinárního řádu FAČR zastavila, neboť se dle jejího názoru nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro nějž je disciplinární řízení vedeno.

Proti tomuto rozhodnutí brojil na základě podnětu Revizní a kontrolní komise ze dne 29. 11. 2018 generální sekretář FAČR shora popsaným dovoláním.

Odvolací komise FAČR dospěla k závěru, že dovolání není důvodné, neboť členský klub Olympia Radotín a.s. po sestupu z vyšší soutěže neformálně „měnil“ svoji právní formu, resp. převáděl práva k účasti družstva mužů v České fotbalové lize na spolek SC Olympia Radotín z.s. a tento spolek se účastnil pěti mládežnickými družstvy soutěží řízenými Pražským fotbalovým svazem, tedy pobočným spolkem Fotbalové asociace České republiky.



Fotbalová asociace České republiky

Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6

Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz

IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

Za této situace tedy je namístě uzavřít, že členský klub splnil svoje sledované povinnosti, byť po formální stránce se jedná v případě členského klubu SC Olympia Radotín z.s. o jiný subjekt, ovšem ve zkoumaném období již byla převáděna práva právě na tento členský klub.

S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti tedy nezbylo než rozhodnout, jak je uvedeno ve výrokové části.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není opravný prostředek přípustný.

V Praze dne 21. 2. 2019

.....
Mgr. Jan Lego, Ph.D.
předseda OK FAČR

Za správnost:

.....
Mgr. Ing. Lenka Kiwová
sekretář OK FAČR